
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389144  - CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO - MG

PREGÃO 10/2023

Às 15:01 horas do dia 21 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JEHU PINTO DE AGUILAR FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 476907.009228/202, Pregão nº 10/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REPETIÇÃO GRUPO 1 EDITAL 09/2023 - Equipamentos para Estúdio de Podcast, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 17/11/2023 às 08:00 até 01/12/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/12/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2023 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/12/2023 às 10:30:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/12/2023 às 10:31:50 Srs. Licitantes, bom dia!

Sistema 01/12/2023 às 10:32:19
Em nome dos integrantes do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS
GERAIS agradeço pela participação de todos!

Sistema 01/12/2023 às 10:33:38
Iniciarei o certame com alguns avisos que julgo FUNDAMENTAIS para o andamento do Pregão
Eletrônico.

Sistema 01/12/2023 às 10:33:56 Recomendo total atenção, pois não aceitarei a alegação de desconhecimento das mesmas.

Sistema 01/12/2023 às 10:34:21
A comunicação entre o Pregoeiro e os licitantes ocorrerá exclusivamente mediante troca de
mensagens, em campo próprio do sistema eletrônico.

Sistema 01/12/2023 às 10:34:49
Caberá ainda, ao licitante, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública
do Pregão Eletrônico, obrigando-se a responder as solicitações do Pregoeiro via “chat”...

Sistema 01/12/2023 às 10:35:24
...ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante de sua ausência de
manifestação, pela inobservância de quaisquer mensagens emitidas ou de sua desconexão.

Sistema 01/12/2023 às 10:36:40 Daremos início ao julgamento das propostas.

Sistema 01/12/2023 às 12:05:35 Faremos intervalo para almoço e retornaremos às 14:10 hs.

Sistema 01/12/2023 às 14:12:10 Senhores Licitantes, boa tarde!

Sistema 01/12/2023 às 14:12:34 Estamos retomando a sessão.

Sistema 01/12/2023 às 17:00:27 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e retomada na segunda-feira, dia 04/12/2023 às 10h.

Sistema 04/12/2023 às 10:00:42 Senhores Licitantes, bom dia!

Sistema 04/12/2023 às 10:00:58 Estamos retomando a sessão neste momento.

1 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2023 às 12:05:40
Srs. licitantes, a sessão será suspensa para intervalo de almoço e será retomada às 14h10 de hoje
(horário de Brasília)

Sistema 04/12/2023 às 14:10:49 Srs. Licitantes, estamos retomando a sessão neste momento.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/12/2023 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

01/12/2023 às 10:30:26 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

05 - Microfone Shure SM SM7B dinâmico 05 - Pedestal articulado para microfone Condensador 05 - Fone de ouvido profissional AKG K52
PT Preto 03 - Câmera mirrorless sony alpha a7iii com lente 28-70mm oss. 01 - Lente sony selp1650 e pz 16-50mm f3.5-5.6 oss

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 70.061,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.045.***-*1 - JEHU PINTO DE AGUILAR FILHO para BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA,
CNPJ 45.434.285/0001-07, melhor lance: R$ 59.900,0000, valor negociado: R$ 59.500,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.434.285/0001-07 - BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.900,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 70.000,0000 Valor negociado: R$ 59.500,0000 Quantidade ofertada: 1

48.984.341/0001-75 - C. E. N. BARROS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 58.870,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 100.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 65.670,0000  -

Valor proposta: R$ 70.061,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.590.302/0001-08 - LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS
09431890984
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 58.900,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 70.061,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.867.342/0001-13 - SAADTECH LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 67.800,0000  -

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

01/12/2023 10:05:35 48.984.341/0001-75 R$ 69.970,0000

01/12/2023 10:08:01 22.590.302/0001-08 R$ 69.940,0000

01/12/2023 10:08:01 37.867.342/0001-13 R$ 69.968,8500

01/12/2023 10:08:20 48.984.341/0001-75 R$ 69.910,0000

01/12/2023 10:08:20 37.867.342/0001-13 R$ 69.938,3800

01/12/2023 10:08:33 35.322.200/0001-45 R$ 69.880,0000

01/12/2023 10:08:41 48.984.341/0001-75 R$ 69.850,0000

01/12/2023 10:08:42 37.867.342/0001-13 R$ 69.878,5200

01/12/2023 10:08:42 35.322.200/0001-45 R$ 69.820,0000

Item 1 - Audiovisual

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 30,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Data/hora Participante Lance

01/12/2023 10:09:04 48.984.341/0001-75 R$ 69.700,0000

01/12/2023 10:09:04 37.867.342/0001-13 R$ 69.818,3600

01/12/2023 10:09:06 35.322.200/0001-45 R$ 69.670,0000

01/12/2023 10:09:07 37.867.342/0001-13 R$ 69.698,8700

01/12/2023 10:10:02 37.867.342/0001-13 R$ 68.340,2600

01/12/2023 10:10:03 35.322.200/0001-45 R$ 68.310,2600

01/12/2023 10:10:04 37.867.342/0001-13 R$ 68.000,0000

01/12/2023 10:10:45 35.322.200/0001-45 R$ 67.970,0000

01/12/2023 10:10:50 37.867.342/0001-13 R$ 67.925,9000

01/12/2023 10:10:51 35.322.200/0001-45 R$ 67.895,9000

01/12/2023 10:10:54 37.867.342/0001-13 R$ 67.851,2500

01/12/2023 10:10:54 35.322.200/0001-45 R$ 67.821,2500

01/12/2023 10:11:40 22.590.302/0001-08 R$ 67.791,2500

01/12/2023 10:11:40 37.867.342/0001-13 R$ 67.800,0000

01/12/2023 10:11:42 35.322.200/0001-45 R$ 67.761,2500

01/12/2023 10:12:04 22.590.302/0001-08 R$ 67.731,2500

01/12/2023 10:12:06 35.322.200/0001-45 R$ 67.701,2500

01/12/2023 10:13:35 48.984.341/0001-75 R$ 66.400,0000

01/12/2023 10:15:31 35.322.200/0001-45 R$ 66.370,0000

01/12/2023 10:16:34 48.984.341/0001-75 R$ 65.800,0000

01/12/2023 10:18:07 35.322.200/0001-45 R$ 65.770,0000

01/12/2023 10:18:14 48.984.341/0001-75 R$ 65.700,0000

01/12/2023 10:18:16 35.322.200/0001-45 R$ 65.670,0000 *

01/12/2023 10:18:31 35.322.200/0001-45 R$ 65.670,0000

01/12/2023 10:18:42 48.984.341/0001-75 R$ 64.500,0000

01/12/2023 10:19:01 22.590.302/0001-08 R$ 64.399,9900

01/12/2023 10:19:20 48.984.341/0001-75 R$ 64.100,0000

01/12/2023 10:19:33 22.590.302/0001-08 R$ 64.000,0000

01/12/2023 10:19:42 48.984.341/0001-75 R$ 63.500,0000

01/12/2023 10:21:33 22.590.302/0001-08 R$ 63.450,0000

01/12/2023 10:21:42 48.984.341/0001-75 R$ 63.400,0000

01/12/2023 10:21:53 22.590.302/0001-08 R$ 63.000,0000

01/12/2023 10:22:00 48.984.341/0001-75 R$ 62.900,0000

01/12/2023 10:22:21 22.590.302/0001-08 R$ 62.870,0000

01/12/2023 10:22:39 48.984.341/0001-75 R$ 62.830,0000

(lances com * foram excluídos)

4 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Data/hora Participante Lance

01/12/2023 10:22:49 22.590.302/0001-08 R$ 62.500,0000

01/12/2023 10:22:55 48.984.341/0001-75 R$ 62.400,0000

01/12/2023 10:23:03 22.590.302/0001-08 R$ 62.000,0000

01/12/2023 10:23:08 48.984.341/0001-75 R$ 61.900,0000

01/12/2023 10:23:15 22.590.302/0001-08 R$ 61.500,0000

01/12/2023 10:23:20 48.984.341/0001-75 R$ 61.000,0000

01/12/2023 10:23:35 22.590.302/0001-08 R$ 60.000,0000

01/12/2023 10:23:46 45.434.285/0001-07 R$ 59.900,0000

01/12/2023 10:23:50 48.984.341/0001-75 R$ 59.300,0000

01/12/2023 10:25:50 22.590.302/0001-08 R$ 59.270,0000

01/12/2023 10:26:28 48.984.341/0001-75 R$ 59.240,0000

01/12/2023 10:26:56 22.590.302/0001-08 R$ 59.200,0000

01/12/2023 10:27:17 48.984.341/0001-75 R$ 59.170,0000

01/12/2023 10:27:42 22.590.302/0001-08 R$ 58.900,0000

01/12/2023 10:28:20 48.984.341/0001-75 R$ 58.870,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2023 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/12/2023 10:18:30 O lance no valor de R$ 65.670,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 01/12/2023 10:30:21 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 10:38:30 Sr. Licitante, bom dia!

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 10:39:08
Sr. Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Negociação do valor ofertado..

pelo participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 10:39:14 Sr Pregoeiro, bom dia...

pelo participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 10:39:43 Estamos à disposição...

pelo participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 10:39:56
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ
48.984.341/0001-75. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor C. E. N. BARROS
LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75, mantendo R$ 58.870,0000.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 10:49:26

Sr. Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia 01/12/2023. Justificativa:
Sr. Licitante, solicitamos o envio da proposta comercial reformulada e demais documentos exigidos
no Edital..

pelo participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 11:09:16
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:09:16 de 01/12/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75.

pelo participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 11:21:15
Sr Pregoeiro, estamos apresentando a CND Federal vencida. Neste caso, peço a gentileza para
aguardar os 5 dias úteis que o Edital prevê, para apresentação da mesma com validade vigente.
Agradeço pela vossa atenção...

5 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 11:59:07 Senhor, estamos cientes da situação, verificamos no SICAF e no site da Receita.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 11:59:44 Aguardamos o envio da CND federal no prazo de até 5 dias úteis.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 12:00:09 O SICAF também deve ser atualizado.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 12:00:42 Sobre as especificações da proposta comercial, por favor esclarecer

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 12:01:47 item 02: pedestal articulado para microfone condensador. O subitem 1.6 não foi especificado.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 12:02:40 Item 03: Fone de ouvido profissional, Subitem 1.7: faltou a especificação

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 12:03:23 Faremos a convocação do anexo para retificação da proposta.

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 12:04:10
Sr. Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:05:00 do dia 01/12/2023. Justificativa:
Correções na proposta comercial..

Sistema para o
participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 14:05:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:05:00 de 01/12/2023. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75.

pelo participante
48.984.341/0001-75

01/12/2023 14:15:50
Preado Sr. Pregoeiro, com ref. ao Item 1.6 do Item 02, informo que houve um erro no momento
da digitação na proposta. Faremos a correção, ok?

Sistema para o
participante
22.590.302/0001-08

01/12/2023 14:17:12 Sr. Licitante, boa tarde!

Sistema para o
participante
22.590.302/0001-08

01/12/2023 14:18:02
Sr. Fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984, CNPJ 22.590.302/0001-
08, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Negociação do valor
ofertado..

Sistema para o
participante
22.590.302/0001-08

01/12/2023 14:27:50

Sr. Fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984, CNPJ 22.590.302/0001-
08, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:28:00 do
dia 01/12/2023. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta comercial reformulada e
documentos de habilitação, conforme Edital..

pelo participante
22.590.302/0001-08

01/12/2023 14:29:14

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE
BARROS 09431890984, CNPJ 22.590.302/0001-08. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984, CNPJ 22.590.302/0001-08,
mantendo R$ 58.900,0000.

pelo participante
22.590.302/0001-08

01/12/2023 14:57:34
Prezado Sr. Pregoeiro, faço envio dos anexos solicitados, de antemão solicitamos prazo para
regularização das certidões fiscais conforme item 11.4 do Edital. Realizaremos o envio da certidão
atualizada o mais breve possível.

pelo participante
22.590.302/0001-08

01/12/2023 14:57:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:57:39 de 01/12/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984, CNPJ
22.590.302/0001-08.

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

01/12/2023 15:20:59 Sr. Licitante, boa tarde!

Sistema para o 01/12/2023 15:21:53 Sr. Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07, você foi

6 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
45.434.285/0001-07

01/12/2023 15:21:53 convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Negociação do valor ofertado..

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

01/12/2023 15:23:33

Sr. Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:24:00 do dia
01/12/2023. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta comercial ajustada e documentos de
habilitação, conforme previsto no Edital..

pelo participante
45.434.285/0001-07

01/12/2023 15:43:25

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BEM FIX MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07, tendo informado R$
59.500,0000.

pelo participante
45.434.285/0001-07

01/12/2023 16:52:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:52:35 de 01/12/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ
45.434.285/0001-07.

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 10:32:56 Sr. Licitante, bom dia!

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 10:37:52
Por gentileza esclarecer-nos o motivo pelo qual os seguintes documentos estão em nome de
AMAIR APARECIDA DOS SANTOS:

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 10:38:49
- CERTIFICADO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL / CND TRABALHISTA /
CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA / CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO
FGTS

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 11:02:22 Sr. Licitante, por gentileza posicionar-nos.

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 11:58:34

Sr. Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:59:00 do dia
04/12/2023. Justificativa: TENDO EM VISTA A FALTA DE RESPOSTA NO CHAT,
SOLICITAMOS O ENVIO DOS SEGUINTES DOCUMENTOS EM NOME DA BEM FIX
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA: CND TRABALHISTA / CERTIDÃO DE FALÊNCIA E
CONCORDATA / CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS .

pelo participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 12:01:26 bom dia, já encaminho

pelo participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 12:02:36 pregoeiro a empresa era MEI até o mês de outubro e estava no nome da Amair, socia anterior.

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 12:03:43 Favor ficar atento às mensagens do CHAT.

pelo participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 12:03:51 e tem alguns orgão que não atualiza momentaneamente, mais as certidões são todas validas.

pelo participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 12:15:41
A CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA PEDIU UM PRAZO DE 7 DIAS UTEIS
PARA ALTERAR O NOME NO SISTEMA DELES.

pelo participante
45.434.285/0001-07

04/12/2023 12:15:44
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:15:44 de 04/12/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ
45.434.285/0001-07.

Sistema 04/12/2023 14:29:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 04/12/2023 14:59:11.

Sistema 04/12/2023 15:10:08
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 04/12/2023 15:40:08.

Sistema 04/12/2023 15:42:47 A fase de recurso do item 1 está aberta até 07/12/2023.

Sistema 08/12/2023 00:00:03
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 12/12/2023.

7 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

01/12/2023 10:49:26
Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
01/12/2023 12:50:00. Motivo: Sr. Licitante, solicitamos o envio da proposta comercial reformulada e demais documentos
exigidos no Edital..

01/12/2023 11:09:16 Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75 finalizou o envio de anexo.

01/12/2023 12:04:10
Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
01/12/2023 14:05:00. Motivo: Correções na proposta comercial..

01/12/2023 14:27:50
Fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984, CNPJ 22.590.302/0001-08 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 01/12/2023 16:28:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta comercial reformulada e
documentos de habilitação, conforme Edital..

01/12/2023 14:57:39
Fornecedor LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984, CNPJ 22.590.302/0001-08 finalizou o envio de
anexo.

01/12/2023 15:23:33
Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 01/12/2023 17:24:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta comercial ajustada e documentos de
habilitação, conforme previsto no Edital..

01/12/2023 16:52:35 Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07 finalizou o envio de anexo.

04/12/2023 11:58:35

Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2023 13:59:00. Motivo: TENDO EM VISTA A FALTA DE RESPOSTA NO CHAT, SOLICITAMOS
O ENVIO DOS SEGUINTES DOCUMENTOS EM NOME DA BEM FIX MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA: CND
TRABALHISTA / CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA / CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS .

04/12/2023 12:15:44 Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07 finalizou o envio de anexo.

06/12/2023 09:36:28 Fornecedor C. E. N. BARROS LTDA, CNPJ 48.984.341/0001-75 registra recurso.

07/12/2023 21:14:42 Fornecedor FABIANA D. CARVALHO LTDA., CNPJ 35.322.200/0001-45 registra recurso.

21/12/2023 13:34:02 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

21/12/2023 14:54:39 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

21/12/2023 15:01:03
Fornecedor BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 45.434.285/0001-07 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 59.900,0000, valor negociado: R$ 59.500,0000.

21/12/2023 15:01:04 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/12/2023 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

19/12/2023 14:57:24 Sr. Licitante, boa tarde!

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

19/12/2023 15:02:00

De forma a cumprir diligência, permitindo a decisão deste CRA-MG quanto aos recursos
apresentados por outros licitantes, solicitamos o envio das notas fiscais emitidas pelas empresas: JJ
ALCANTARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ 19.891.067/0001-91 e
ANANDINA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 28.613.773/0001-62 que deram
origem aos atestados de capacidade técnica apresentados por essa empresa.

Sistema para o
participante
45.434.285/0001-07

19/12/2023 15:03:27 Fica estipulado o prazo de 48 horas para apresentação dos documentos solicitados.

8 de 921/12/2023 15:01



UASG 389144 PREGÃO 10/2023

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2023 14:59:11

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2023 15:40:08

Recurso: 07/12/2023 23:59:59

Contrarrazão: 12/12/2023 23:59:59

Recursos realizados:

48.984.341/0001-75 - C. E. N. BARROS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2023 14:29:54

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2023 15:10:20

Recurso: 06/12/2023 09:36:29(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2023 14:38:38

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2023 15:12:24

Recurso: 07/12/2023 21:14:42(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 21/12/2023 13:34:02(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 21/12/2023 14:54:38

9 de 921/12/2023 15:01


